

opusdei.org

W Rzymie rozpoczyna się etap diecezjalny procesu kanonizacyjnego prałata Álvaro del Portillo

‘Kardynał Camillo Ruini przewodniczył sesji otwarcia Tyrbunału Wikariatu Rzymskiego, które jest przystąpieniem do prac nad procesem kanonizacyjnym księdza Álvaro del Portillo, prałata Opus Dei (Madryt 1914 – Rzym 1994). Odbyło się to dzisiaj rano w Sali Pojednania Pałacu Laterańskiego.’

05-03-2004

*Kardynał Camillo Ruini
przewodniczył sesji otwarcia
Trybunału Wikariatu Rzymskiego,
które jest przystąpieniem do prac nad
procesem kanonizacyjnym księdza
Álavaro del Portillo, prałata Opus Dei
(Madryt 1914 – Rzym 1994). Odbyło
się to dzisiaj rano w Sali Pojednania
Pałacu Laterańskiego.*

„Miałem dość częste okazje, by
spotykać się z księdzem del Portillo –
wspominał Kardynał Wikariusz –
odcisnęły one we mnie przekonanie,
że mam do czynienia z osobą, która
jest przykładowym duszpasterzem”.
Dodał, że „w jego stanowczości
popierania doktryny Kościoła,
jedności z Papieżem, miłości
bliźniego, w pokorze i
zrównoważeniu, ujawnia się

nadzwyczajne bogactwo życia wewnętrznego”.

Kardynał Ruini przedstawił następnie rys biograficzny księdza del Portillo, nazywanego po prostu *don Álvaro* przez osoby, które na całym świecie uciekają się do jego wstawiennictwa. Dodał, że „głębokie doświadczenie duszpasterskie, które dojrzewało przy boku św. Josemaríi, jego wypróbowane cnoty oraz jego kompetencje teologiczne i prawnicze czyniły go odpowiednim do różnorodnych zadań”.

Wikariusz papieski podkreślił jego „wieloletnią i wielopostaciową aktywność, którą wykonywał w służbie Stolicy Apostolskiej”, jako doradca w różnych kongregacjach, Sekretarz Komisji Soboru Watykańskiego II, która opracowała dekret *Presbyterorum ordinis* oraz jako ojciec synodalny i doradca w innych Komisjach soborowych.

Według Kardynała „służba, którą zawsze, i to sposób czynny, ofiarowywał don Álvaro Kościołowi Rzymskiemu, gotowość i pracowitość, z jaką wspierał inicjatywy apostołskie Ojca Świętego na korzyść jego diecezji, były częścią tej miłości Kościoła, której nauczył go św. Josemaria”.

„Bardzo ważnym wydaje się być także – dodał - jego zaangażowanie w promocję jedności pomiędzy kulturą a wiarą” oraz jego wkład w teologię laikatu i kapłaństwa, widoczny w niektórych jego pismach, takich jak: *Wierni i świeccy w Kościele* czy *Poświęcenie i misja kapłaństwa*.

Kardynał Ruini wspomniał o pragnieniu „szybkiego rozpoczęcia tego procesu kanonizacyjnego” ze strony „wielu wybitnych przedstawicieli hierarchii kościelnej i Ludu Bożego”. Jest już „bardzo żywa seria świadectw osób, które

przebywały z nim, wśród których było także wielu kardynałów i biskupów”. Ponadto dodał:

„Konferencja Episkopatu Lacjum, przez moją osobę czyniąca interpelację, wyraża jednogłośnie opinię przychylną” do rozpoczęcia procesu kanonizacyjnego.

Następnie Wikariusz rozmawiał o tysiącach łask duchowych i materialnych przypisywanych wstawiennictwu księdzu Álavaro, wśród których są również szczególne uzdrowienia. Łaski te pokazują „szerzenie się prywatnego nabożeństwa do tego Sługi Bożego”.

Po przemówieniu Kardynała postulator procesu, ksiądz Flavio Capucci, wniósł formalną prośbę otwarcia etapu diecezjalnego. W końcu kardynał Ruini potwierdził nominację Trybunału i została złożona przysięga przez członków tego Trybunału i postulatora.

Około 400 osób wypełniło salę.
„Liczba osób zebrana podczas
pierwszej sesji – konkludował
Kardynał – to kolejny dowód uczucia,
które krąży wokół naszego
najdroższego i nieodżałowanej
pamięci Álvaro del Portillo”.

pdf | dokument generowany
automatycznie z [https://opusdei.org/pl-
pl/article/w-rzymie-rozpoczyna-sie-
etap-diecezjalny-procesu-
kanonizacyjnego-praata-alvaro-del-
portillo/](https://opusdei.org/pl-pl/article/w-rzymie-rozpoczyna-sie-etap-diecezjalny-procesu-kanonizacyjnego-praata-alvaro-del-portillo/) (09-07-2025)